4996_25745781

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115225, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

1

        О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва                      Дело № А40-121951/18-179-147 Б

19 июня 2020 г.

 Резолютивная часть определения объявлена 17 июня 2020 г.

 Определение в полном объеме изготовлено 19 июня 2020 г.

Арбитражный суд города Москвы в составе:

судьи Коршунова П.Н.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Михайловым А.А.,

рассмотрев в судебном заседании дело о признании несостоятельным (банкротом) АО

«ИНЖТРАНССТРОЙ» (ОГРН 1027700060520, ИНН 7701038654),

с участием: лица, участвующие в деле, в заседание не явились,

        У С Т А Н О В И Л:

Определением Арбитражного суда города Москвы от 19.10.2018 г. в отношении

АО «ИНЖТРАНССТРОЙ» (ОГРН 1027700060520, ИНН 7701038654) введена

процедура наблюдения, временным управляющим утвержден Куликов Ю.В.

Сообщение о введении в отношении должника процедуры наблюдения

опубликовано временным управляющим в газете «Коммерсантъ» №198 от 27.10.2018г.

Определением Арбитражного суда города Москвы от 27.11.2019г. введено

внешнее управление в отношении должника Акционерного общества

«ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОРПОРАЦИЯ «ТРАНССТРОЙ» (ОГРН 1027700060520, ИНН

7701038654) сроком на 18 месяцев, внешним управляющим должника утвержден

Куликов Ю.В.

Сообщение о введении в отношении должника процедуры внешнего управления

опубликовано внешним управляющим в газете «Коммерсантъ» №226 от 07.12.2019г.

В настоящем судебном заседании подлежало рассмотрению заявление ОАО

«Дальстроймеханизация» о включении требований в размере 45 604 999,99 руб. в

реестр требований кредиторов должника.

Лица, участвующие в деле, в заседание не явились, извещены, дело

рассматривалось в порядке ст. 123, 156 АПК РФ в отсутствие лиц, извещенных

надлежащим образом о времени и месте судебного заседания.

Исследовав материалы дела, оценив представленные доказательства в их

совокупности, суд находит требования ОАО «Дальстроймеханизация» обоснованными

и подлежащими включению в реестр требований кредиторов АО

«ИНЖТРАНССТРОЙ» в размере 45 604 999,99 руб.

Размер и основания требований ОАО «Дальстроймеханизация» в заявленном

размере подтверждены материалами дела, в том числе: вступившим в законную силу

определением Арбитражного суда города Москвы от 27.01.2015 г. по делу № А40-

122816/10, которым с должника в пользу кредитора взысканы денежные средства.

В соответствии с ч. 1 ст. 16 АПК РФ вступившее в законную силу судебное

решение является обязательным для органов государственной власти, органов местного

самоуправления, иных органов, организаций, должностных лиц и граждан и подлежит

исполнению на всей территории Российской Федерации.

В соответствии с п. 2 ст. 69 АПК РФ, обстоятельства, установленные

вступившим в законную силу судебным актом арбитражного суда по ранее

рассмотренному делу, не доказываются вновь при рассмотрении арбитражным судом

другого дела.

В связи с неоплатой задолженности и нахождением должника в стадии

банкротства – внешнее управление, заявителем требований было подано данное

требование.

Согласно п. 6 ст. 16 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» требования

кредиторов включаются в реестр требований кредиторов и исключаются из него

арбитражным управляющим или реестродержателем исключительно на основании

вступивших в силу судебных актов, устанавливающих их состав и размер, если иное не

определено настоящим пунктом.

При этом в соответствии с п.3 ст. 137 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,

требование по штрафным санкциям подлежит включению в третью очередь отдельно с

очередностью удовлетворения после погашения основной задолженности и

причитающихся процентов.

До настоящего времени задолженность АО «ИНЖТРАНССТРОЙ» перед ОАО

«Дальстроймеханизация» не погашена.

Таким образом, требования ОАО «Дальстроймеханизация» в размере 45 604

999,99 руб., подлежат включению в реестр требований кредиторов должника третьей

очереди.

Руководствуясь ст. ст. 5, 32, 100, 142 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,

ст. ст. 16, 65, 69, 71, 150, 176, 184, 185, 223 АПК РФ, суд

        О П Р Е Д Е Л И Л:

Признать требования ОАО «Дальстроймеханизация» к должнику АО

«ИНЖТРАНССТРОЙ» обоснованными.

Включить требования ОАО «Дальстроймеханизация» в размере 45 604 999,99

руб. в третью очередь реестра требований кредиторов должника АО

«ИНЖТРАНССТРОЙ».

Определение может быть обжаловано в десятидневный срок в арбитражный суд

апелляционной инстанции.

Судья          Коршунов П.Н.

consultantplus://offline/ref=0E6E3F6FEF6E387EE45DF6DC8005EAF76869AEB1F05190AA4321C5F5751FE7109DAF1EC89F5DD4f1SEQ